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Shpall
KONKURS

Për projektet kulturore-artistike të vitit 2016

Pjesë e këtij konkursi mund të jenë projektet kulturore-artistike individuale dhe projektet kulturore-artistike grupore (festivalet, bienalet, panairet, ekspozitat dhe manifestimet tjera) me karakter kombëtar dhe ndërkombëtar nga të gjitha fushat e artit.

Përmes këtij konkursi, Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit synon të mbështesë projekt-idetë me karakter:

· profesional, të cilat me kualitetin e tyre formal dhe përmbajtjesor, i respektojnë standardet  krijuese evropiane e botërore;
· promovues, të cilat kanë për qëllim paraqitjen dhe integrimin e artistëve vendorë në skenën artistike ndërkombëtare;
· stimulues, të cilat kanë për qëllim evidentimin e talenteve të reja me ide të veçanta kreative;
· tradicional, përmes të cilave do të promovoheshin vlerat kulturore;
· inovativ, të cilat, me formën, përmbajtjen, frymën dhe mënyrën e realizimit të tyre, paraqesin risi për ambientin tonë krijues;
· kritik, të cilat me formën dhe përmbajtjen e tyre nxisin debat dhe diversitet artistik;
· praktik, përmes të cilave do të evidentoheshin dhe formësoheshin kapacitetet krijuese profesionale.

Në kuadër të këtij konkursi, me projekt-idetë e tyre kreative, mund të konkurrojnë institucionet kulturore publike, institucionet kulturore private, OJQ-të me karakter kulturor, individët dhe grupet e ndryshme të artistëve.

Nga ky konkurs përjashtohen projektet filmike, të cilat mund të gjejnë shprehje në kuadër të konkursit të Qendrës Kinematografike të Kosovës, si dhe botimet, të cilat mund ta shfrytëzojnë hapësirën në kuadër të konkursit të MKRS-së për botimin e librave.

Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit , para së gjithash, do të mbështesë projektet kulturore-artistike me karakter profesional, të cilat janë në përputhje me politikat e saj kulturore.

Projektet konkurruese duhet të realizohen brenda vitit 2016.

Në attachment gjeni të bashkangjitur formularin për aplikim për projekt-propozime në art - kulturë për projekte që realizohen brenda vitit 2016
Afati i fundit për aplikim: 22 …../…01../2016


	1. FUSHA PËR TË CILËN KONKURRONI 
              (shënoni me X fushën e zbrazët për të cilën konkurroni) 

	PROMOVIMI KULTUROR
(INDUSTRIA KREATIVE; DIPLOMACIA KULTURORE)
	

	DIVERSITETI DHE DIALOGU KULTUROR-KOMUNITETE JO SHUMICË 
(KOMUNITETI)..........................................  
	

	ARTET VIZUELE-EKSPOZITAT 
(KOLONITË ARTISTIKE DHE NGJARJE TË TJERA)
	

	ARTET MUZIKORE-FESTIVALET-MANIFESTIMET
(KONCERTE; ALBUMET MUZIKORE)
	

	ARTET SKENIKE-TEATRI
(SHFAQJET TEATRORE; FESTIVALE TEATRORE ETJ.)
	

	FILMI
	

	AKTIVITETE LETRARE
	

	BIBLIOTEKAT
	

	KULTURË SHPIRTËRORE
	

	EDUKIMI KULTUROR-ARTISTIK
	

	2. TË DHËNAT PËRGJITHSHME PËR APLIKUESIN
              (të dhënat për bartësin e projektit/përfituesit) 

	
2.1. Aplikanti (emri i individit ose organizatës që aplikon/partneri 1): 
[Type text] 

2.2. Statusi ligjor i organizatës: 
[Type text]

2.3. Numri i regjistrimit të organizatës:
 [Type text]

2.4. Numri fiskal të organizatës: 
[Type text]

2.5. Data e regjistrimit të organizatës: 
[Type text]

2.6. Adresa/komuna: 
[Type text]

2.7. Faqja në internet: 
[Type text]

2.8. Personi kontaktues (numri i telefonit, e-mail adresa): 
[Type text]

2.9. Emri dhe numri i xhirollogarisë bankare të organizatës që aplikon/individit: 
[Type text]



	3. TË DHËNAT MBI PROJEKT-PROPOZIMIN:

	
3.1. Titulli i projektit: 
[Type text] 




3.2. Kohëzgjatja e projektit: (nga data deri në datën):
[Type text]




3.3. Plani i realizimit i projektit (faza fillestare/realizimi në vazhdim/faza përfundimtare):
[Type text] 




3.4. Vendi apo vendet e realizimit të projektit:
[Type text] 




3.5. Fusha dhe tema e projektit (rëndësia e projektit):
[Type text] 




3.6. Buxheti total i projektit:
[Type text] 




3.7. Fondet e kërkuara – buxheti total i projektit:
[Type text] 





	4. PËRSHKRIMI I PROJEKT-PROPOZIMIT:

	
4.1. Qëllimi i projektit: 
(Përshkruani shkurtimisht projektin, problematikën që ai adreson, si dhe argumentimin se si projekti u përgjigjet nevojave të identifikuara (maksimumi  10 fjali.
[Type text]





4.2. Objektivat e projektit: (maksimumi  5 fjali )
[Type text]






4.3. Rezultatet e pritura dhe treguesit: 
 [Type text]




4.4. Cili është grupi ose cilat janë grupet e synuara? 
(Përshkruani në mënyrë të përmbledhur, se cili është grupi parësor i synimit të projektit dhe se si kanë për t’i shërbyer aktivitetet e projektit.)
                       [Type text]




4.5. Qëndrueshmëria e projektit:
[Type text]



4.6. Partnerët (nëse ka):
[Type text]



	5. 
 BUXHETI I PROJEKT-PROPOZIMIT:
               Çfarë burimesh të fondeve të tjera janë të siguruara dhe të mundshme?

	
5.1. Buxheti total për realizimin e projektit: 
(Përshkruani shpenzimet e përfshira për implementimin e projektit.).
[Type text]





5.2. Buxheti i përgjithshëm i cili kërkohet nga Ministria e Kulturës për implementimin e projektit: 
[Type text]





5.3. Buxheti i siguruar nga donatorët /komuna/fondet vetanake dhe/apo fondet e ndryshme : 
 [Type text]






5.4. Përshkrimi dhe specifikimi i detajizuar i buxhetit/shpenzimeve të parapara sipas projektit: 
(Plotëso në mënyre tabelore në detaje)

	LLOJI I SHPENZIMIT

	SHUMA TOTALE 
	BURIME TJERA BASHKËFINANCUESIT
DONATORËT
	MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE SPORTIT

	A. Shpenzimet direkte të projektit
	
	
	

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	

	6.
	
	
	

	7.
	
	
	

	8.
	
	
	

	9.
	
	
	

	10.
	
	
	

	B. Shpenzimet  administrative 
	
	
	

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	

	6.
	
	
	

	7.
	
	
	

	8.
	
	
	

	9.
	
	
	

	10.
	
	
	

	

	C. Totali i shpenzimeve (A+B):
	
	
	



5.5. Përshkrimi dhe specifikimi i detajizuar i buxhetit/shpenzimeve të përfituara nga organizata/individi nga fondet publike viteve të kaluara: 
(Plotëso në mënyre tabelore në detaje)

	PROJEKTI

	VITI
	BUXHETI I PËRGJITHSHËM
	BURIME TJERA BASHKËFINANCUESIT
DONATORËT
	MINISTRIA E KULTURËS RINISË DHE SPORTIT
	AVANSI I MBYLLUR PO/JO
NË PROCES

	1.
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	
	






	6. DOKUMENTET E OBLIGUARA QË DUHET BASHKANGJITUR APLIKACIONIT:

	
6.1. Çertifikata e numrit të regjistrimit të organizatës/shoqatës;
6.2. Çertifikata e numrit fiskal të organizatës/shoqatës; 
6.3. Letërnjoftimi i personit/aplikantit/përfituesit;
6.4. Xhirrollogaria dhe dëshmia e bankës në emër të biznesit/organizatës/individit;
6.5. Aplikacionet/formulari/projekt-propozime të plotësohen në menyre elektronike (në kompjuter) dhe dorëzohen në 3 (tri) kopje të printuara me dokumente shtesë të lartpërmendura.
[bookmark: _GoBack]

                   Data dhe Vendi:                                                                         Personi i autorizuar/aplikanti:




              ------------------------                                                                         -----------------------------------------------
	                                                                                                                          (nënshkrimi; v.v.)





       Vërejtje

· Aplikacioni i cili nuk pëmban të dhënat e poshtshënuara dhe dokumentacionin përkatës e kërkuar nuk do të shqyrtohet;
· Në rast të ndryshimit të dhënave të përfituesit paraprakisht obligohet të lajmërojë Ministrinë/Departamentin e Kulturës;
· Pas miratimit të projektit, në rast të ndryshimit të buxhetit apo ridestinimit të mjeteve financiare, aplikanti/përfituesi është i obliguar të informojë Ministrinë/Departamentin e Kulturës. 
·  Konkurruesit të cilët nuk kanë përmbyllur avanset e mëparshme të këtij institucioni, nuk do të merren në shqyrtim.
· Subjektet e pavarura të cilët marrin pjesë në konkursin e projekteve, nëse kërkojnë edhe shërbime apo aktivitete tjera të përbashkëta me MKRS-në dhe institucionet vartëse të saj, duhet të zgjedhin ndërmjet subvencionimit financiar dhe shërbimeve  apo aktiviteteve të përbashkëta
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